
 
Z Á P I S 

z pracovní valné hromady okrsku Zahořany 
 v Zahořanech 5.2.2018 

 
Program: 

1) Úvod 
2) Kontrola usnesení 
3) Příprava valné hromady okrsku 
4) Slovo velitele 
5) Slovo starosty 
6) Diskuse 
7) Závěr 

 
 
Zahájení 
p. Dolejš přivítal starostu obce p. Jandečku a všechny přítomné na první letošní schůzi, omluveny jsou 
Bořice 
 
Kontrola usnesení – p. Dolejš 
na minulé schůzi bylo hodně diskusních příspěvků – sbory by si měly připravit výměnu průkazek do 
konce roku, neproškolení vedoucí mládeže si zajistí vedoucího z jiného sboru. Valné hromady proběhly 
ve všech obcích. 
 
Příprava valné hromady okrsku  
3.3.2018 v hospodě v Zahořanech 19:00 
Občerstvení zajistí SDH Zahořany a obec Zahořany 
Pozvání z okresu zajistí Odvody 
Každý sbor zajistí účast alespoň 5 členů 
Zprávy – Dolejš, velitel Odvody, vedoucí mládeže Hoffmann, strojník Červený, vedoucí žen Štenglová, 
hospodaření Jandečka 
 
 
Slovo velitele okrsku – p. Odvody 
Připomínám, že okresní výbor připravuje školení hasič 2 a 3 stupně a odznak strojníka – přihlásit se 
můžete u p. Steinbachové 
Průkazky – pro děti s fotografií, fotky dát na hlashku a dát paní Steinbachové 
Dospělí můžou mít s fotografií, pokud je budete chtít 
Školení odbornost velitelů a strojníků bude v březnu 
Hlášení o činnosti všichni odevzdali, členské příspěvky jsou zaplaceny 
 
 
Slovo starosty obce – p. Jandečka 
Potřebuju od vás, abyste mi dali podepsané dohody s členy zásahových jednotek – pro případ ochrany při 
nějaké události – přineste mi je na valnou hromadu. 
Pojistku máme pro 9 lidí v každé jednotce 
Lékařské prohlídky: 
Sedlice – nemají Toman, Gruber, Jiří Fronk 
Oprechtice – nemají všichni 
Stanětice – nemají všichni 
Bořice – nemají všichni 
Hříchovice – mají všichni 
Zahořany – mají všichni 
 



Dělali jsme školení pro řidiče obecního dopravního prostředku, kdo má profesní list, tak nemusí jít, 
ostatní řidiči školení mít musí, přednášku máme od p. Ševčíka – v příloze 
Dostali jste dohodu o zajištění údržby zeleně – přineste mi jí podepsanou na obec. 
Školení – dostali jste všichni pozvánku na školení velitelů a strojníků 21.3. a 27.3. velitelé 
Strojníci 7.3. 
Rozdám vám nejnovější výtah ze zákona o evidenci tržeb – abyste se nedostali do problémů. 
Ke 100 výročí založení republiky bude v Praze „vodní fontána“ – dostali jsme pozvánku, je to spíše pro 
majitele CAS 
Pojištění – rozšířili jsme pro vás pojištění na úrazy, smrt, trvalé následky a při způsobení újmy na 
movitých věcech při cvičení nebo zásahu. 
 
 
Diskuse:  
p. Sokol  
noví velitelé se musí školit v Třemošné – termín 1.3.2018 je již plný,   
termín 11.10.2018 je 21 volných míst – urychleně se přihlásit,  
termín ve Staňkově pro strojníky 5.3.2018 (pokud se vám nehodí v Domažlicích), pro velitele 28.3.2018 
 
p. Volmut – dotaz, zda je možné na nákup pracovních oděvů využít dotaci z kraje 
 
p. Jandečka  
pokud kraj vypíše dotace – můžeme to tam zkusit dát. Vloni jsme měli 2 dotace na automobil do 
Oprechtic a na opravu stříkačky ve Staněticích. 
 
p. Červený – objednali jsme každému sboru 2 vesty s nápisem velitel – nápis je nalepený, pokud se to 
bude loupat, tak to stačí nažehlit. 
 
 
 
Závěr  – p. Dolejš 
Poděkování za účast, sejdeme se na valné hromadě. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Zahořanech 
5.2.2018 
 
Zapsal: Volmut Pavel  




